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Stanowisko nr 1/XVII/2011 Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 
z dnia 15 stycznia 2011 r. 

w sprawie Uchwały nr 2/08 Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP  
z dnia 29 marca 2008 r. w sprawie odpisów podatkowych (1% PIT)  

na rzecz Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP dokonywanych w 2008 r. 
 
 

 
Na postawie Art. 45c ust. 5 ppkt 3 ustawy z dnia z dnia 26 lipca 1991 r., o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz.U. z 1991 r. Nr 80, poz. 350, z późn. zm.), w nawiązaniu do Art. 27 ust. 1 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 873, z późn. zm.), oraz w nawiązaniu do §59 ust. 1, a także §59 ust. 3 pkt 7 Statutu ZHP, Rada 
Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, stwierdza, że zapisy Uchwały nr 2/08 Rady Chorągwi 
Zachodniopomorskiej ZHP z dnia 29 marca 2008 r., w §5 dotyczą tylko środków finansowych 
adresowanych na Chorągiew Zachodniopomorską ZHP, a nie adresowanych bezpośrednio do danych 
środowisk (tzw. „wpłaty ukierunkowane”). Zatem Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP stoi na 
stanowisku, że zapisy tej uchwały powinny mied następującą realizację: 
 

1. Środki przekazywane na środowiska (tzw. „wpłaty ukierunkowane”), pomniejszone o 5% tzw. 
kosztów obsługi są ich własnością i do wykorzystania tylko i wyłącznie przez środowiska – 
adresatów wpłat z 1%. 

2. Środki adresowane bezpośrednio na Chorągiew Zachodniopomorską ZHP, bez podania 
środowiska (braku tzw. „wpłaty ukierunkowanej”), mogą tworzyd Fundusz Małych Grantów 
im. Maksymiliana Golisza dla aktywnych środowisk, które będą chciały pozyskad środki na 
realizację celów zapisanych w §7 Uchwały nr 2/08 Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP z 
dnia 29 marca 2008 r., pomniejszonych o koszt tzw. obsługi. 

 
Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP uznaje za zasadne niezrealizowanie ww. Uchwały Rady 
Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP w §5, przez Komendę Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, w 
związku z kontrowersyjnymi zapisami uchwały i możliwością interpretacji zapisów uchwały na 
niekorzyśd środowisk – adresatów tzw. „wpłat ukierunkowanych”. Należy pochwalid Komendę 
Chorągwi, która w związku z wątpliwościami co do zapisów uchwały, podjęła decyzję o 
niezrealizowaniu części jej zapisów, mając na względzie dobro środowisk chorągwi, a tym samym 
ryzykowała nieudzielenia absolutorium za 2008 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 

 
/-/ hm. Rafał Raniowski HR 
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U Z A S A D N I E N I E 
 
 
Uchwała nr 2/08 Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP z dnia 29 marca 2008 r. w sprawie 
odpisów podatkowych (1% PIT) na rzecz Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP dokonywanych w 2008 
r. oprócz spraw organizacyjnych związanych z przeprowadzeniem akcji 1% w Chorągwi 
Zachodniopomorskiej ZHP, czyli podaniem nr rachunku bankowego do dokonywania wpłat na cele 
działalności pożytku publicznego realizowane przez Chorągiew Zachodniopomorską ZHP, czy 
powołaniem koordynatora kampanii „1% dla Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP”, tworzyła w §5 
Fundusz Małych Grantów im. Maksymiliana Golisza.  
 
Fundusz ten, w zamyśle ww. uchwały Rady, miał powstad z 95% wpłat przeznaczonych na rzecz 
Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, a co za tym idzie, mógł byd interpretowany jako przeznaczenie 
95% wszystkich wpłat, nawet tych, które adresowane były przez podatników bezpośrednio do danych 
środowisk Chorągwi, na cele Funduszu Małych Grantów. Stoi to w sprzeczności z zapisami ustaw o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 1991 r. Nr 80, poz. 350, z późn. zm.), oraz o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), a 
także z ideą 1% dla organizacji pożytku publicznego.  
 
Brak uregulowania prawnego w ww. uchwale Rady Chorągwi co do zagospodarowania środków tylko 
i wyłącznie przeznaczonych na Chorągiew i jasnej deklaracji, że nie obejmuje to środków 
przekazanych na środowiska Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, spowodował niejasnośd przepisu 
prawnego i dowolnośd w jego interpretacji. Tym bardziej, że wg informacji zamieszczonych na 
stronach urzędów skarbowych „na jaki cel OPP wydatkuje środki finansowe uzyskane w ramach 1% 
(nawet w przypadku „wpłat ukierunkowanych”) podejmuje sama organizacja.". Komenda Chorągwi 
Zachodniopomorskiej ZHP uznając niejasnośd zapisów tej uchwały odmówiła jej realizacji. 
Umożliwiałoby to, niezależnie od intencji Rady, przejęcie środków przekazanych przez osoby fizyczne 
w ramach odpisów 1% od podatku dochodowego, przez Komendę Chorągwi, a dostęp do środków 
miałby środowiska, które wystartowałyby w konkursie grantowym.  
 
Taka realizacja uchwały Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP zniechęciłaby i środowiska do 
pozyskiwania środków, skoro są przeznaczane na inne cele, niż wymieniane w odpisie, a także osoby 
fizyczne od przekazywania 1% podatku od swoich dochodów. 
 
Z drugiej strony Rada Chorągwi ma świadomośd, że brak uchwały regulującej kwestie 1% w chorągwi 
stanowid może precedens. Ważniejszym jednak jest zabezpieczenie środków z 1% wypracowanych 
przez środowiska. W związku z powyższym Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP postanowiła 
uregulowad sprawę kontrowersyjnej uchwały przyjmując powyższe stanowisko.  


